

## Quesiti relativi alla gara SMA Campania – Set 1

1. Si richiede di chiarire le nomenclature delle lettere assegnate ai punti distribuiti nelle Aree S1, S2, S3:
  - P sono presidi delle centrali operative? Se sì, è possibile conoscere per ogni centrale operativa (Pi) gli indirizzi, oltre alle corrispondenze con la nomenclatura riportata nei documenti di gara? A titolo di esempio P1 = Mondragone – Via xxxx
  - R sono i punti di ripresa e rilevamento?
  - È possibile conoscere le coordinate dei punti indicati con la lettera R?

Risposta: il dimensionamento indicato in progetto nonché la collocazione dei singoli punti sono delle indicazioni di massima che possono essere variati. Si chiede di garantire la maggiore copertura per le aree S1, S2 e S3 che sono quelle di interesse. All'interno di queste aree sono collocate le 4 centrali Operative in:

- Giugliano in Campania Via Spasaro Terre d'Attico località Lago Patria
- Marcianise Via Parco Primavera in corrispondenza della Caserma dei Vigili del Fuoco
- Mondragone nella caserma dei Vigili del Fuoco co
- Massa di Somma presso Casa Comunale Via Veseri

Le coordinate dei punti di rilevamento sono non vincolanti ed è lasciata libertà su una migliore collocazione delle postazioni con conseguente miglioramento della copertura e migliore dimensionamento della rete di trasmissione dati.

2. Relativamente all'area S1, nella figura 10 del progetto posto a base di gara [PROGET\_1], sono riportati due punti indicati con la lettera P (P1 e P2) è possibile conoscere se esiste un punto principale a cui inviare le informazioni o sono equivalenti nel routing del traffico dati? Risposta: non c'è una configurazione primaria molto è legato alle Vostre scelte progettuali e modalità di connessione delle postazioni.
3. Relativamente all'area S2, nella figura 11 del progetto posto a base di gara [PROGET\_1], è riportato un punto R1 nella zona del casertano collegato al punto P2, si richiede di confermare che questo punto è Giugliano in Campania? Risposta: i punti indicati non sono vincolanti
4. Relativamente alla centrale operativa di Marcianise dal documento di progetto si evince che verso tale centrale operativa non viene trasportato il traffico di nessun punto di rilevamento radar ed ottico. Si chiede di confermare che presso la centrale operativa di Marcianise non sarà necessario realizzare nessun tipo di collegamento. Risposta: Ogni centrale operativa dovrà gestire le postazioni afferenti al proprio territorio di competenza.
5. Si chiede di specificare se per l'area S3 la centrale operativa è collocata presso Somma Vesuviana, come indicato a pag.4, o Massa di Somma, come indicato a pag.10 del documento di progetto posto a base di gara [PROGET\_1] Risposta: La centrale operativa è posta presso la sede collocata in Massa di Somma.
6. Relativamente all'area S3, riportata nella figura 12 del progetto posto a base di gara [PROGET\_1], è rappresentato un collegamento tra il punto P3 e la sede HQ. Si conferma la necessità di tale collegamento? E se sì, di conoscere l'indirizzo della sede HQ? Risposta: come indicato nel quesito 1 la collocazione delle postazioni non è vincolante e dipende dagli apparati che andrete a dimensionare per garantire la massima copertura delle aree S1,S2 ed S3
7. Presso le centrali operative, come specificato al par. 1.2 del progetto posto a base di gara [PROGET\_1], ognuna di esse dovrà essere dotata di postazioni Client con monitor da 55"? Se sì, queste non sono presenti nelle tabelle di fornitura indicate 20, 21, 22 del progetto posto a base di gara [PROGET\_1]. Risposta: Le centrali sono già dotate di postazioni Client e monitor da 55".

8. Si richiede di confermare se ognuno dei server previsti presso le centrali operative, come specificato nelle tabelle a pag. 20, 21, 22 del progetto posto a base di gara [PROGET\_1], dovrà essere dotato di SO MS Server 2016? **Risposta: Si conferma che i server devono essere dotati di sistema operativo Windows Server 2016 o superiore.**
9. Il server di recording e replay dovrà essere installato anche presso la centrale operativa, oltre che presso ogni punto di rilevamento? **Risposta: Bisogna prevedere un sistema di registrazione di centrale e non solo locale.**
10. Relativamente alla componente di Disaster Recovery, indicata a pag.25 del progetto posto a base di gara [PROGET\_1], si richiede di specificare cosa si intende nel contesto della gara. **Risposta: necessario dimensionare un sistema di Disaster Recovery per l'infrastruttura che si intende dimensionare.**

#### **Quesito relativo al disciplinare di gara**

1. In riferimenti alla sezione 7.3 - Paragrafo §§ RIFERIMENTO ALLA PROGETTAZIONE DI DETTAGLIO DELLA GESTIONE INTEGRATA DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA (rif.to T.02 All. DM 17.6.2016):

Il possesso dei requisiti in esame può essere soddisfatto dai concorrenti:

- in proprio, mediante la dimostrazione della struttura di progettazione e dei requisiti speciali suindicati;
- ovvero procedendo alla indicazione o, ancora, alla costituzione in R.T.I. di progettisti in possesso dei requisiti di cui alle Linee Guida ANAC n. 1 nonché del D.M. 17.6.2016, nei limiti di quanto suindicato.

Si richiede di specificare la modalità di partecipazione della struttura di progettazione nel caso di partecipazione in RTI costituendo:

- 1) Se dovesse far parte di un OE partecipante al Raggruppamento deve solo essere "indicato" dallo stesso?
- 2) La frase "...o, ancora, alla costituzione in R.T.I. di progettisti..." si intende che i progettisti possono

costituire un RTI e a loro volta partecipare come OE al RTI COSTITUENDO? Oppure un OE che possiede solo la struttura di progettazione partecipa al RTI COSTITUENDO?

**Si riporta di seguito quanto indicato nel disciplinare:**

**"La S.A. richiede, primariamente, che i concorrenti dispongano di uno staff di almeno n. 2 progettisti iscritti all'Albo professionale da almeno n. 5 anni.**

**E' richiesto, altresì, che siano soddisfatti i seguenti requisiti:**

- fatturato di progettazione negli ultimi 3 esercizi (2016-2017-2018) non inferiore al corrispettivo specifico di appalto, pari a 120.000,00 euro, oltre Iva come per legge;
- progettazione, debitamente certificata, di forniture e/o servizi analoghi a quelli oggetto del presente appalto e, nello specifico, rientrante nel cod. T.02 dell'Allegato al D.M. 17.6.2016, nell'ultimo triennio solare antecedente la data di pubblicazione del Bando del valore non inferiore a 451.000,00 euro (pari a 0,1 volte il valore della commessa).

**Il possesso dei requisiti in esame può essere soddisfatto dai concorrenti:**

- in proprio, mediante la dimostrazione della struttura di progettazione e dei requisiti speciali suindicati;
- ovvero procedendo alla indicazione o, ancora, alla costituzione in R.T.I. di progettisti in possesso dei requisiti di cui alle Linee Guida ANAC n. 1 nonché del D.M. 17.6.2016, nei limiti di quanto suindicato."

2. Nel requisito 7.3 di capacità tecnica professionale del progettista. Si richiede di specificare se il requisito sul fatturato di progettazione negli ultimi 3 esercizi debba essere posseduto da ciascun progettista. **Risposta: il fatturato può essere posseduto anche da un unico progettista.**